
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.667 DEL 31-12-2012

OGGETTO:

NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE POSTALE PER SPEDI=
ZIONE CORRISPONDENZA DELL'ENTE.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         07-02-13         al         22-02-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,07-02-13

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.667 DEL 31-12-2012

OGGETTO:

NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE POSTALE PER SPEDI=
ZIONE CORRISPONDENZA DELL'ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

PREMESSO che l’Ente aveva in dotazione una macchina affrancatrice modello
elettromeccanico che risultava attualmente fuori produzione;

CONSIDERATO che, dovendo procedere alla sostituzione dei tamponi, è stata
interpellata la ditta Neopost Italia s.r.l., fornitrice della macchina, la quale ha
comunicato l’impossibilità di fornire i tamponi richiesti essendo la macchina fuori
produzione, facendo altresì presente che il parco macchine elettromeccanico è
stato quasi tutto sostituito con le affrancatrici ink-jie e pertanto la casa madre ha
deciso di non far produrre oltre il relativo materiale di consumo;

CHE, pertanto, in considerazione di quanto sopra, si è ritenuto opportuno
richiedere un preventivo di spesa alla stessa Ditta Neopost Italia s.r.l.
relativamente ad una macchina con sistema di affrancatura digitale, sia con la
formula dell’acquisto che con quella del noleggio;

VISTO il preventivo di spesa, sia per la soluzione “acquisto” che per quella
“noleggio”, trasmesso dalla Ditta Neopost Italia s.r.l. in data 01/03/2012, assunto al
prot. n. 1452/8, per una macchina Mod. IS 350 con sistema di affrancatura digitale;

CONSIDERATO che, dall’esame del preventivo di cui sopra, si è ritenuto più
conveniente avvalersi della soluzione “noleggio” che prevede un canone mensile
di € 45,00 oltre IVA per 60 mesi e che può offrire i seguenti vantaggi:

Possibilità di ammortizzare nell’arco degli anni il costo della macchina e di-
avere mensilmente i costi sempre sotto controllo;
L’opportunità di cambiare macchina alla scadenza del contratto se variano-
le esigenze e i volumi di posta dell’Ente;
Diritto di avere inclusa l’assistenza formula “Gold” per tutta la durata del-
contratto;
Priorità di intervento da parte dei Tecnici dell’Azienda sulle chiamate-
dell’Ente;
Supporto tecnico “on line” installato sulla macchina;-

RICHIAMATA la propria determinazione n.158 del 22/03/2012 con la quale si
procedeva al noleggio della macchina affrancatrice di cui sopra che prevede il
pagamento anticipato di un canone mensile di € 45,00 oltre IVA per 60 mesi;

RITENUTO di dover procedere all'impegno di spesa per il pagamento del canone
anticipato relativo al periodo 1/12/2013 - 31/12/2013;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 667 del 31-12-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINA

1)- di procedere, per le ragioni di cui sopra, all'impegno di spesa per il pagamento
anticipato a favore della ditta Neopost Italia s.r.l., del canone di noleggio della
macchina affrancatrice di cui in premessa, relativo al periodo 1/1/2013 -
31/12/2013, per l'importo di € 540,00 oltre IVA;

2)- di imputare la somma complessiva di € 653,40 IVA compresa, nel modo
seguente:
- Euro 219,61 con imputazione a carico del Cap. 140 “Spese postali” del bilancio
di previsione 2012 - IMP. N. 160/2012;
- Euro 433,79 con imputazione a carico del Cap. 140 “Spese postali” del bilancio
di previsione 2012 - IMP. N. 803/2012;

3)- di procedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura,
previa verifica della regolarità della prestazione;

4)- di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
del presente atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm., attestante la correttezza amministrativa e la
conformità della determinazione in oggetto alle norme legislative e tecniche che
regolamentano la materia.

Il Responsabile del Servizio
NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 667 del 31-12-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.667 DEL 31-12-2012

OGGETTO:

NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE POSTALE PER SPEDI=
ZIONE CORRISPONDENZA DELL'ENTE.

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  31-12-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 667 del 31-12-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


